
Besluit tot wijzigen van het uitvoeringsbesluit 2016 Afvalstoffenverordening 

Alkmaar 2016 

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar 

  

Gelet op het bepaalde in de Afvalstoffenverordening Alkmaar 2016 

  

Besluit: 

  

vast te stellen het besluit tot wijzigen van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Alkmaar 

Artikel I Wijziging Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Alkmaar 
Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 7 komt te luiden: 

  

“Artikel 7. Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 

B&W stellen de volgende regels met betrekking tot de dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 

op grond van artikel 10, van de verordening: 

  

1. Huishoudelijke afvalstoffen in individuele minicontainers dienen uitsluitend in de eigen inzamelwijk, 

conform de overzichtstekeningen horende bij artikel 4, op de dagen aangeboden te worden als 

op de jaarlijks vastgestelde afvalkalender is aangegeven; 

2. De minicontainers moeten tussen 20:00 uur en 22:00 uur van de dag voorafgaand aan de inzamel- 

dag of 06:00 en 07:30 uur op de aangegeven inzameldag aangeboden worden; 

3. De minicontainers moeten uiterlijk om 20:00 uur op de aangegeven inzameldag op het eigen 

perceel teruggeplaatst zijn; 

4. Huishoudelijke afvalstoffen in huisvuilzakken dienen uitsluitend in de eigen inzamelwijk, conform 

bijhorende bijlage 6, op de dagen aangeboden te worden als op de jaarlijks vastgestelde afvalka- 

lender is aangegeven. 

5. De huisvuilzakken moeten tussen 06:00 en 07:30 uur op de aangegeven inzameldag aangeboden 

worden. 

6. Grof huishoudelijk afval en grof snoeiafval moet tussen 06:00 en 07:30 uur op de (telefonisch) 

afgesproken inzameldag aangeboden worden. 

7. Afgedankte elektrische en elektronische apparatuur moet tussen 06:00 en 07:30 uur op de afge- 

sproken inzameldag aangeboden worden; 

8. In verband met mogelijke geluidhinder mogen inzamelvoorzieningen alleen tussen 07:00 uur en 

22:00 uur worden gebruikt; 

9. De openingstijden van een Regio Recycle Punt staan vermeld op de jaarlijks vastgestelde afvalka- 

lender en op de website van de inzameldienst. Bij tussentijdse wijzigingen zal dit bekend gemaakt 

worden via het huis-aan-huis blad en/of de website van de inzameldienst.” 

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2022. 

Alkmaar, 29 maart 2022 

Het college voornoemd, 

de secretaris, 

W. van Twuijver 

de burgemeester, 

mw. drs. A.M.C.G. Schouten 

Nr. 161830 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 161830 11 april 2022 1 


